## РЕШЕНИЕ по делу № 07/74-20

по результатам рассмотрения жалобы \* (вх. № 670/10 от 10.06.2020; вх. № 673/10 от 11.06.2020) на действия Организатора торгов - МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя Республики Крым

Резолютивная часть объявлена 25.06.2020

Решение в полном объеме изготовлено 25.06.2020

г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров в составе:

Председатель Комиссии: \*;

ч∧ены комиссии: \*, \*,

рассмотрев жалобу \* (вх. № 670/10 от 10.06.2020; вх. № 673/10 от 11.06.2020) на действия организатора торгов – МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя Республики Крым (далее – организатор торгов) при проведении открытого конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов по реализации кваса на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики

Крым (https://simf.rk.gov.ru/ru/structure/2020\_04\_29\_17\_10\_izveshchenie\_ob\_otkrytom\_auktsione\_na\_pravo\_razmeshcheniia\_nestatsionarnykh.

в отсутствии представителя Заявителя,

в присутствии представителей Организатора торгов – \* (Доверенность б/н от 13.04.2020), \* (Доверенность б/н от 10.01.2020), \* (Доверенность б/н от 10.01.2020),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступила жалоба \* (вх. № 670/10 от 10.06.2020; вх. № 673/10 от 11.06.2020) на действия организатора торгов – МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя Республики Крым (далее – организатор торгов) при проведении открытого конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов по реализации кваса на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (https://simf.rk.gov.ru/ru/structure/2020\_04\_29\_17\_10\_izveshchenie\_ob\_otkrytom\_auktsione\_na\_pravo\_razmeshcheniia\_nestatsionarnykh.

15.06.2020 уведомление №07/1194 по рассмотрению жалобы и о приостановлении заключения договора по результатам торгов было направлено заявителю –

\* и Организатору торгов – МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя Республики Крым. Рассмотрение жалобы согласно уведомлению назначено на 19.06.2020 на 10:30.

19.06.2020 Комиссией Крымского УФАС России в связи с необходимостью получения дополнительной информации для всестороннего рассмотрения жалобы, принято решение о продлении срока рассмотрения жалобы в соответствии с ч. 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции». Рассмотрение жалобы согласно уведомлению назначено на 25.06.2020 на 10:00.

25.06.2020 в 09:45 от Заявителя в адрес Крымского УФАС России поступил (вх. № 4712) отзыв жалобы на действия Организатора торгов - МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя Республики Крым (далее – организатор торгов) при проведении открытого конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов по реализации кваса на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (https://simf.rk.gov.ru/ru/structure/2020\_04\_29\_17\_10\_izveshchenie\_ob\_otkrytom\_auktsione\_na\_pravo\_razmeshcheniia\_nestatsionarnykh.

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия Крымского УФАС России,

## РЕШИ $\Lambda$ A:

1. Жалобу \* (вх. № 670/10 от 10.06.2020; вх. № 673/10 от 11.06.2020) на действия Организатора торгов – МКУ Департамент развития экономического потенциала территории и муниципального заказа администрации города Симферополя Республики Крым (далее – организатор торгов) при проведении открытого конкурса на право размещения нестационарных

торговых объектов по реализации кваса на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики (https://simf.rk.gov.ru/ru/structure/2020\_04\_29\_17\_10\_izveshchenie\_ob\_otkrytom\_auktsione\_na\_pravo\_razmeshcheniia\_nestatsionarnykh\_ не рассматривать, в связи с отзывом жалобы.

2. Снять ограничение, наложенное уведомлением № 07/1194 от 15.06.2020.

Решение комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения.